

**Escola Reinaldo Pereira da Silva**  
**Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva**  
**Mapa comparativo de preço por item**

**Modalidade de Licitação adotada:**

**Nº:** 05 de 2021

**Data da abertura:**

**Hora início: às 08:00**

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente) e permanente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				NORTE SERVIÇOS COM. E REPRESENTAÇÕES		ALFA SERVIÇOS		M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Cadeiras estofadas para escritório cor vermelha (4 unid. com braço e com rodas e 4 unid sem braço e sem rodas) e regulagem de altura no assento, para sala de recurso.	Und	8	630,00	5040,00	627,00	5016,00	695,00	5560,00
2	Caixa De Som, Potência de Saída: 3W RMS. Bluetooth, USB, entrada cabo de áudio 3,5 mm, Desligamento automático, Tempo de carregamento: 2,5hrs, para sala de recurso.	Und	2	285,00	570,00		0,00	346,00	692,00
3	Computador Desktop completo (CPU, Monitor de 17", Teclado, Mouse) Core i5 Com Hdmi Dvd 8GB HD 1 Tera, Windows 10, Wifi, para sala de recurso.	Und	1	2880,50	2880,50	2876,50	2876,50	3600,00	3600,00
4	Dicionário da Língua de Sinais do Brasil, com no mínimo 10 mil sinais em libras, com a correspondência em português, para sala de recurso.	Und	10	190,50	1905,00		0,00	229,00	2290,00
5	Digitador para facilitar a preensão palmar, com corpo emborrachado e ponta ventosa, para sala de recurso	Und	2	119,95	239,90		0,00	145,00	290,00
6	Globo Terrestre Tátil braille escolar, para sala de recurso.	Und	1	245,70	245,70		0,00	350,00	350,00
7	Leitor De Tela digital com tela widescreen de LED de 10,1 polegadas, álbum eletrônico de fotos, para sala de recurso.	Und	2	235,00	470,00		0,00	294,00	588,00
8	Linha Movimento sensoriais e corporais, emborrachado, com 52 peças, para sala de recurso.	Und	2	800,00	1600,00		0,00	878,00	1756,00
9	Mapa Mundi Bilingue, para sala de recurso.	Und	1	245,60	245,60		0,00	273,00	273,00
10	Mesa Adaptada Para Computador, medindo em pdf, para sala de recurso.	Und	1	750,00	750,00		0,00	880,00	880,00
11	Mesa Ergonômica Para Notebook Multivisão Móveis Original, com regulagem de altura, para sala de recurso.	Und	1	815,00	815,00		0,00	910,00	910,00
12	Mesa para Impressora, medindo 1,20mt de comprimentox0,60cm de largura x0,90cm de altura em mdf, para sala de recurso.	Und	1	495,80	495,80		0,00	780,00	780,00
13	Mesa Redonda, Altura 74 cm Largura 120 cm Profundidade 120 em mpd/Metalon, para sala de recurso.	Und	1	750,00	750,00		0,00	900,00	900,00
14	Mouse Por Toque sem fio, para sala de recurso.	Und	1	85,90	85,90		0,00	144,00	144,00
15	Notebook, Processador i7, 1 tera de HD, 4 GB memória, Tela 15.6" Windows 10, para sala de recurso.	Und	1	2990,15	2990,15	2987,00	2987,00	3700,00	3700,00
16	Projeto Multimídia 500 Lumens com controle remoto, cor preto, para sala de recurso.	Und	1	2800,00	2800,00		0,00	3840,00	3840,00
17	Ábaco de madeira infantil fechado para matemática	Und	2	63,95	127,90		0,00	71,00	142,00
18	Alfabeto Braille, Material: MDF - 27 peças - 60x30x5,2 mm (cada)	Und	2	92,50	185,00		0,00	99,00	198,00
				22196,45		10879,50		26893,00	

19	Alfabeto De Encaixe Em Libras	Und	3	63,95	191,85	8,00	24,00	84,00	252,00
20	Alfabeto Digital de A a Z	Und	3	95,95	287,85		0,00	115,00	345,00
21	Alfabeto Ilustrado em Libras em MDP com 150 peças	Und	3	84,50	253,50		0,00	115,00	345,00
22	Alfabeto Móvel e Silabas em MDF com 150 peças	Und	3	63,00	189,00		0,00	71,00	213,00
23	Aranha Mola, facilitador de escrita, dimensões 5 x 2 x 5 cm, ajustável, maleável.	Und	5	34,00	170,00		0,00	44,00	220,00
24	Bengala T em alumínio regulável tubo de 3/4	Und	2	145,00	290,00		0,00	153,00	306,00
25	Blocos De Montagem no balde com 36 peças	Und	8	44,95	359,60		0,00	99,00	792,00
26	Bola de futsal com guizo	Und	2	190,00	380,00		0,00	310,00	620,00
27	Cadeira Alimentar Bilíngue	Und	1	348,50	348,50		0,00	419,00	419,00
28	Caderno Com Pauta Ampliada	Und	30	23,00	690,00		0,00	32,00	960,00
29	Calculadora Sonora de mesa com voz em português	Und	2	64,50	129,00		0,00	88,00	176,00
30	Dominó De Associação De Frases	Und	5	83,50	417,50		0,00	86,00	430,00
31	Esquema Corporal com 10 placas de encaixe (06 placas medindo 200x200x5,6mm e 04 placas medindo 300x200x5,6mm), 01 boneco articulado medindo 550mm e 01 CD com 11 músicas sobre as partes do corpo humano	Und	3	162,00	486,00		0,00	187,00	561,00
32	Jogo De Damas Adaptado para deficientes visuais em madeira MDF	Und	10	20,00	200,00		0,00	81,00	810,00
33	Jogos Pedagógicos - Dominó antigo luxo madeira MDF	Und	10	55,00	550,00		0,00	71,00	710,00
34	Livro Alto Relevo Animais	Und	2	43,00	86,00		0,00	49,00	98,00
35	Material Dourado Individual 111 Peças- Pedagógico	Und	2	60,00	120,00		0,00	87,00	174,00
36	Painel Psicomotor com 4 painéis de estimulação com diferentes movimentos, em M.D.F e madeira,desenhos em forma de cursos para passar os pinos, painel nas cores vermelho, verde, amarelo e azul, com tinta atóxica. Tamanho médio das peças: 35 x 38 x 2 cm + 7 pinos para movimentar	Und	1	50,00	50,00		0,00	71,00	71,00
37	Quebra Cabeça Superpostos em MDF 10 placas medindo 200x200x16 mm cada	Und	10	22,50	225,00		0,00	34,00	340,00
38	Reglete positiva de bolsa com pulsão vermelho	Und	1	85,00	85,00		0,00	176,00	176,00
39	Sacolão Criativo – Kit De Encaixe- Monte e Desmonte com 1.000 peças	Und	1	119,95	119,95		0,00	149,00	149,00
40	Soroban com 15 colunas hastes 23cm Plástico Contador	Und	1	72,00	72,00		0,00	105,00	105,00
41	Tapete De Alfabeto Encaixado 36 Peças 12x12 Cm	Und	1	80,00	80,00		0,00	98,00	98,00
42	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Ecotank USB Jato de tinta, imprime, copia e digitaliza, jato de tinta colorido, wifi, para sala de recurso.	Und	1	2550,00	2550,00		0,00	2630,00	2630,00
				8330,75		24,00		11000,00	
				30527,20		10903,50		37893,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021, publicado no D.O.E. nº 13.032, de 29/04/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas NORTE - SERV. COM. E REPRESENTAÇÕES com o valor de R\$ 19.424,70 (Dezenove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos) e ALFA SERVIÇOS com o valor de R\$ 10.903,50 (Dez mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos)

**Prazo de Entrega:**

**Validade mínima da Proposta:**

**Forma de Pagamento:**